
Název dokumentu  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 A 4 

Zadavatel  
ČEPRO, a.s. 
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00 
IČ: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Zastoupena: 
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva 

Název veřejné zakázky   Obnova skladovacích kapacit PH skladu ČEPRO – Hněvice 

Ev. č. veřejné zakázky  Z2022-052771 

Druh zadávacího řízení  Nadlimitní řízení 

 Ev. č. zadavatele  
208/22/OCN 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

Objednatel obdržel dne 17. 1.  a 18. 1. 2023 prostřednictvím profilu zadavatele žádosti dodavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace zakázky, na základě čehož se zadavatel rozhodl poskytnout 
odpovědi na předložené dotazy k nadepsané zakázce formou zveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 

Dotaz č. 1 

V rámci objektu SO230b Uložiště se počítá s hydroizolací spodní stavby pod každou ze 

šesti nádrží. V projektové dokumentaci chybí stavební výkresy, ze kterých by bylo patrné, 
jak mají být dané hydroizolace provedeny. Žádáme investora o zaslání těchto chybějících 

stavebních výkresů. 

Dále chybí v projektové dokumentaci a současně tím i ve výkazu výměr ochranný potěr 
na vodorovnou hydroizolaci, který je pro takovéto stavby ve skladbě konstrukcí 

předepsaný – je to ochrana hydroizolační fólie před dalšími vrstvami, tj. výztuží pro ŽB 
desku. 

V dokumentaci se hovoří o fólii FATRAFOL. Typ hydroizolace buď není uveden nebo je 
uveden typ 803 – tento typ je hydroizolací standardně pouze proti vodě a radonu. 

Neměla by v tomto případě být odolnost i proti ropným produktům? – pak by měla být 

správně folie FATRAFOL 813. Žádáme o prověření správnosti navrženého typu fólie. 

Odpověď č. 1 

Umístění hydroizolační fólie je dostatečně zřejmé z výkresu základové desky 
nádrže. Ochrana izolace je zajištěna netkanou textilií 500 g/m2, což je naprosto 
dostatečné dle podkladů výrobce fólie. Fólie má v základové desce funkci ochrany 
základové desky před vnější vlhkostí, navržený typ fólie je vyhovující. Fólie se 
zaručenou odolností proti ropným látkám je vyžadována tam kde to má 
opodstatnění, například v záchytných jímkách objektu SO500b. 

 
 

Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentace nejsou přiloženy zprávy inženýrskogeologického průzkumu a 

ani statické výpočty základových, betonových a ocelových konstrukcí. 
Předpokládáme, že Objednatel má tyto zprávy a výpočty k dispozici a Zhotovitel bude 

provádět stavbu dle zadávací dokumentace (výkresů, výkazů výměr apod.) a nebude 
provádět a dokládat opakované, kontrolní inženýrskogeologické průzkumy a ani 
statické výpočty základových, betonových a ocelových konstrukcí již navržených v 
zadávací dokumentaci. 

Prosíme potvrdit tento předpoklad. 



Odpověď č. 2 

V rámci původní dokumentace byl proveden inženýrskogeologický průzkum. 
zadavatel bude požadovat nový v případě legislativních a normativních požadavku 
při zakládání stavby.  Statické výpočty základových, betonových a ocelových 
konstrukcí již navržených v zadávací dokumentaci provedl generální projektant. 
Zadavatel bude požadovat statický výpočet pro nádrž v rámci dokumentace dle 
ČSN EN 14015. 

 
 

Dotaz č. 3 

Dočasné oplocení staveniště v průběhu výstavby: prosíme upřesnit, zda je v průběhu 

výstavby požadované oplocení celého areálu staveniště, po celou dobu výstavby, nebo 

je možné oplotit pouze dílčí plochy, na kterých budou prováděny v daných termínech 

stavební práce. 

Odpověď č. 3 
 
Požadujeme oplocení celého staveniště po celou dobu výstavby.  

 

Dotaz č. 4 

Ide o rozpor medzi medzi špecifikáciou a technickou správou 

V špecifikaci: 
PS230b úložiště, 01 Strojná technologická časť. 21023-1-DVZ-C-PS230b-01-201 strana 

3 ( aparátový list ) pol.11 dno jímky je plech stredu dna tl.6 mm 
V technické správe: 

21026-1-DVZ-CPS230b-01-101 v bode 7 Technický popis nádrží - ( strana 6.) korozní 
prídavok dno jímky a 1 lub nádrže 2mm. Požadovaná hrúbka ( tloušťka ) podľa normy 

vrátane korozívneho prídavku je 8 mm 
Platí požiadavka z technickej správy alebo rozpis zo špecifikácii ? 

( nárast položky plechy stredu dna jímky o 33 % ) 

Odpověď č. 4 

V technické zprávě 21026-1-DVZ-CPS230b-01-101 nejsou tloušťky plechů 
detailněji popsány. Dno jímky má tloušťku 8 mm, ale jen v oblasti mezipláště 
nádrže. Pod dnem nádrže má tloušťku 6 mm. Jak je uvedeno ve specifikaci.  

Zadavatel požaduje po zhotoviteli před dodávkou nádrží vypracovat a nechat 
schválit zadavatelem výrobní dokumentaci, která bude v souladu s normou 
EN14015. Nádrž je vnímána jako aparát, a případné náklady na navýšení hmotnosti 
oproti specifikaci projektu nese dodavatel. 

 
 
 
Zadavatel s ohledem na povahu dotazů k zadávací dokumentaci neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.   
 
V Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 

........................................................  
Ing. Ivana Ševecová 

ČEPRO, a.s., odd. centrálního nákupu  
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
ivana.sevecova@ceproas.cz; tel.: 221 968 109, mob.: 739 240 149 

 

mailto:ivana.sevecova@ceproas.cz

		2023-01-19T08:16:28+0100
	Ivana Ševecová




